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Lublin, 5.11.2020 r.

Pan

Marcin Bubicz

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.191.2020

Szanowny Panie Radny,

 Odpowiadając  na  interpelację  z  dnia  20  października  2020  r.  dotyczącą  powołania
Lubelskiej Rady Studenckiej informuję Pana Radnego, że inicjatywa pojawiła się już w marcu
2020  r.,  a  obecnie  w  grupie  roboczej  zaangażowanych  studentów  toczą  się  prace  nad
projektem statutu,  który  ma ostatecznie  szczegółowo opisać  zarówno cel  funkcjonowania,
jak i określić ramy, w jakich Rada miałaby prowadzić swoją działalność.

W dniu 22 października 2020 r. odbyło się spotkanie Zastępcy Prezydenta ds. Oświaty
i Wychowania Mariusza Banacha z Prorektorami ds. Studenckich lubelskich uczelni i  szkół
wyższych.  Obecni  na  spotkaniu  Rektorzy  zaakceptowali  inicjatywę  studentów  odnośnie
powołania  Rady i  przedstawili  swoje uwagi  do przedstawionego  projektu  statutu.  Obecnie
trwają pracuje nad finalną wersją dokumentu, która uwzględniałaby uwagi Rektorów.

Lubelska Rada Studentów w swoim założeniu działałaby jako organ konsultacyjny dla
studentów lubelskich uczelni.  Dziś  stanowią oni  liczną grupę ponad 60 tys.  młodych ludzi
związanych  z  naszym  miastem.  Powołanie  Rady,  ściśle  współpracującej  z  samorządem,
dałoby  możliwość  skutecznego  przepływu  informacji  pomiędzy  władzami  miasta
a społecznością akademicką. Stwarzałoby także miejsce dialogu na temat inicjatyw, projektów
i programów podejmowanych przez Miasto dla tej grupy mieszkańców Lublina.

W przygotowanym projekcie statutu, grupa pracujących nad tą inicjatywą studentów
zaproponowała,  by  w  skład  Rady  weszli  przedstawiciele  samorządów  studenckich,
przedstawiciele  maksymalnie  trzech  organizacji  studenckich  wskazanych  przez  Rektorów
oraz przedstawiciele studentów zagranicznych z poszczególnych uczelni. Za jak najbardziej
zasadne wskazano także wzmocnienie roli kół naukowych i organizacji  skupiających żaków,
a  także  przedstawicieli  organizacji  tzw.  międzyuczelnianych.  Do  udziału  w  Radzie  będą
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zaproszeni studenci wszystkich uczelni niepublicznych, natomiast ostateczna ich liczba będzie
uzależniona  proporcjonalnie  od  ogólnej  liczby  studentów  konkretnych uczelni,  niezależnie
od jej statusu.

Prace nad projektem statutu nadal trwają, są jednak bardzo  zaawansowane i jeśli nie
wystąpią  żadne  inne  przesłanki,  Lubelska  Rada  Studentów  mogłaby  zostać  formalnie
powołana na przełomie roku 2020/2021.
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Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany
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